

## GAULA

Utgitt av Snøfugl AS

REDAKTØR ÅSMUND SNØFUGL

Avisa kjem ut i Melhus kvar onsdag

## Folkelig engasjement

For noen år siden vekte en sak i Melhus engasjement hos noen. Det gjaldt en byggesak, og huset det dreide seg om tilhørte fellesskapet. En melhusbygg sendte inn en merknad i saken. Svaret kom tilbake, vedkommende var ikke part i saken, og hadde ingen uttalerett.

De fleste saker berører noen, eller mange. Det som angår fellesskapet på ett eller annet vis har betydning for alle. Alle kan dermed også ha en mening om det aktuelle spørsmålet og ta del i debatten. Og ikke bare kan, men bør også det. Dette kalles demokrati, og vi vil alle hegne om dette styresettet. Åpenhet, ytringsfrihet og medbestemmelse.

Vi har ikke i så mange spørsmål her til lands benyttet oss av referendum, statsborgernes muligheter til direkte å påvirke resultatet. Noen ganger har det skjedd, i den nyeste historien i forbindelse med folkeavstemmingene om norske medlemsskap i det europeiske fellesskapet. Mest praktisk er det nok at valgte representanter tar seg av styringa. Men likevel, alle kan og bør delta i debatten.

Noen ganger kan det vel for politikere føles at folk flest blander seg inn i saker de ikke har noe med. Men heldigvis, hos oss har vi noe med det meste, og kan ytre oss, debattere og ta stilling.

## Grønn hverdag undersøker klesbransjen

Rundt 30 kleskjeder vil de nærmeste ukene bli bedt om å svare på spørsmål om etiske retningslinjer, kjemikaliebruk, merkeordninger med mer. Formålet med Grønn Hverdags nye undersøkelse er bedre informasjon til forbrukerne

løpet av de nærmeste ukene bli bedt om å svare på spørsmål om oppfølging av etiske retningslinjer, kjemikaliebruk, merkeordninger med mer. - Forbrukere ønsker å ta gode etiske valg, men mangler informasjon om hva de skal se etter

## 30. januar

I dag er det soloppgang klokka 8.59, sola står i sør klokka 12.32 og det er solnedgang klokka 16.06. Månen er opp klokka 21.24, den står i sør klokka 2.35 og går ned klokka 8.52 i morgen.

**Andre Bjerke.** På denne dagen ble André Bjerke født, i 1918.

## Navnedag

Gunnhild og Gunda har navnedag i dag. Det er 3767 kvinner som har Gunhild som sitt første fornavn. Det er 324 som har Gunda som sitt første fornavn. Begge navna har hatt en fallende kurve på popularitetslista hos Statistisk sentralbyrå, det betyr at Gunhild og Gunda, som navn, var mest populære for hundre år siden og ikke blir brukt så ofte som døpenavn i dag. Men vær sikker, dette er to fine navn som kommer tilbake! Blant mange som har navnedag i dag, er Gunhild Gylland fra Hovin og Gunda Sletta på Melhus.

## 30. januar 2013

1649 - Kong Karl I av England blir halshogd.

1820 - Edward Bransfield oppdager Antarktishalvøya.

1933 - Adolf Hitler blir tatt i ed som Tysklands kansler.

1945 - Den tyske flyktningbåten «Wilhelm Gustloff» blir torpedert av en sovjetisk ubåt. Over 9200 sivile omkommer, bare 1252 mennesker ble reddet.

1948 - Den indiske lederen Mahatma Gandhi blir myrdet av en hinduistisk ekstremist.

## 17 spørsmål

## Småplukk på side 4

1948 - De 5. olympiske vinterleker åpner i St. Moritz, Sveits.

1969 - The Beatles gir sin siste offentlige opptreden på taket av Apple Records

1972 - 13 katolikker blir drept i Derry, Nord-Irland, under et demonstrasjonstog. Hendelsen blir kjent som Bloody Sunday.

## Født den 30. januar

1736 James Watt, britisk dampmaskinpionér (d. 1819)

1882 Franklin Delano Roosevelt, president i USA (d. 1945)

1903 Gösta Hammarlund, avis-tegner (d. 1987)

1927 Olof Palme, svensk statsminister (d. 1986)

1930 Gene Hackman, amerikansk skuespiller

1942 - Kåre Gjønnnes, landbruksminister og fylkesmann.



Kåre Gjønnnes.

## Flaks

Kongen var på tur tilbake fra et besøk på Møre. Bilen var full av blomster. Ved vegkanten sto en gammel dame med en bukett.

Kongen bad sjåføren stånse, kongen gikk ut, tok blomstene og takket hjertelig og fór videre.

Damen, overrasket:

- Og jeg som var på veg til kirkegården. Det var flaks at han ikke tok grevet også.

## I retten

Ein mann var kalt inn til retten etter ei bilulykke.

- Har De noe vitne? spør domaren.

- Jo, men berre han som kjørte på meg, og historia hans stemmer

omkring. Etterslekta er stor. På Gimse har vi Klemmets veg, en med samme navn, kanskje hadde han noe med slekta på Grøtan å gjøre, det vet vi ikke.

Klemmet fra Grøtan, som døde ca 1644 hadde også en sønn som het Klemmet (f. 1637). I 1686 eller 1687 fikk denne igjen en sønn som het Lars, som ble bonde på Syrstad i Skaun. Så fulgte generasjonene slik fra far til sønn: Even Larsson (1718), Lars Evensson (1749), Even Larsson (1771) og Lars Evensson, født i 1805. Den Lars som var født i 1749 ble bonde på Husbybakkan. Even fra 1771 var neste bonde på den garden. Sønnen Lars ble også i sin tur bonde på Husbybakkan. Han var gift med sambygding Kari Rasmusdotter Krokstad fra Oppigard. Dette paret hadde seks barn. En av dem var Anne (f. 1841). Hun ble gift i Kuvåsen, med Arn. Deres sønn igjen hadde elleve barn med kona si, Anne Marta Syrstad, deriblant et tvillingpar født i 1914, men før det trillinger i 1908.

Anne, hun som var født 1841, hadde ei søster, Brønchild, som ble gift med melhusbyggen Jon Olsson Havdal på Havdal Oppigard, og dit kom hun som bondekone. Jon og Brønchild ble foreldre til Lars Havdal, men før det tvillingene Ola og Sigrid. Det hadde også vært tvillinger i den foregående generasjonen på Oppigard. Det var tilsammen åtte søsken den gang, og Jon, som ble gift med Brønchild fra Skaun, var yngst i søskenflokk, men ble den som tok over gården.

Jon og Brønchilds sønn Lars, f. 1883, ble bonde på gården i ganske ung alder. Bare 23 år var han da han i 1906 tok over og